本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3,2437 3,2649 0,65% -0,62% 3,1210 3,3182

対円 JPY 32,68 32,52 -0,49% -1,73% 35,13 32,25

対ユーロ BRL 4,0262 4,0202 -0,15% -0,21% 3,8531 4,0785

対ドル JPY 106,07 106,23 0,15% -2,31% 105,25 113,39

対ユーロ JPY 131,64 130,79 -0,65% -1,80% 129,35 137,50

Index 85.484 84.985 -0,58% 4,23% 88.318 76.403

bps 152,00 152,02 0,01% -7,75% 188,62 142,50

% 9,54 9,54 0,00% -3,22% 10,07 9,47

% 6,45 6,46 0,08% -4,23% 6,94 6,44

% 2,0573 2,0573 0,00% 13,63% 2,0573 1,6959

Index 194,44 193,66 -0,40% 0,98% 201,19 187,35

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2018年3月9日

Unit 3月7日Indicator

　　マーケットデータ

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2018年3月9日

3月8日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan19（金利先物）

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

ドルレアルスポットチャート

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、トランプ大統領が鉄鋼・アルミニウムの輸入関税措置からカナダとメキシコを
正式に除外したことで、カナダドルとメキシコペソが対ドルで上昇する一方、レアルは売りが優勢となり、３．２６
台半ばで取引を終えた。米政府は昨日、鉄鋼に２５％、アルミニウムに１０％の関税を課すと発表し、同大統領
が文書に署名（１５日以内に発効させ、３０日以内に議会に対して理由を説明する義務を負う）。適用除外とし
た両国について同大統領は、「地域的に重要な同盟国であり、ＮＡＦＴＡ再交渉における米国の交渉相手でも
あるという位置付けから適用除外とした」と説明した他、「他国についても国家安全保障に基づき除外する可能
性がある」とした。関税の適用期間に制限はなく、諸外国もＷＴＯに訴えることが可能であるが、決着までに数
年を要すると見込まれる（その間、米国から課される関税と同等額の関税を米国に賦課することが可能になる
ため、一部では「報復関税の連鎖」が発生するとの懸念が高まっている）。

今回の輸入関税措置を受け、ブラジルのＡｌｏｙｓｉｏ Ｎｕｎｅｓ外務相とＭａｒｃｏｓ Ｊｏｒｇｅ開発・商工相は昨日、共
同声明を公表。「米国の決定について、同国は非常に強い懸念を抱いている」との見解を示した他、①２国間
貿易の流れに重大な悪影響を及ぼす、②特に、両国間の貿易・投資関係への影響を懸念、③同国は、権利と
権益を守るために必要な全ての措置を講じる、と述べている。